РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.05.2011                                       №23                                    с. Куйбышево
О внесении  изменений в решение Собрания депутатов

Куйбышевского сельского поселения от 29.11.2010 № 42 «О бюджете  Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2011 год»
1.Внести в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 29.11.2010 № 42 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2010 год» следующие изменения:

2.Приложение №1 к решению Собрания депутатов изложить в редакции согласно приложению №3.

3.Приложение №2 к решению Собрания депутатов изложить в редакции согласно приложению № 6.

4.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене, издаваемом Куйбышевским сельским поселением.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Дымченко Е.В.
Глава Куйбышевского

сельского поселения

И.И.Хворостов

	Приложение № 1

	к решению Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 06.05.2011 № 23

         Приложении №3

                   к решению Собрания депутатов

        Куйбышевского сельского

                                                    поселения от 29.11.2010 №42
	Перечень главных администраторов

доходов  бюджета Куйбышевского сельского поселения
Куйбышевского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов  бюджета поселения

	Главного администратора доходов
	Доходы бюджета поселения

	951

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	951
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы  от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных  унитарных предприятий, созданных поселениями

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	951
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	951
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 03050 10 0000  410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	951
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	951
	 1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	951
	1 14 06026 10 0000 430
	Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	951
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	951
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений

	951
	2 01 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты поселений

	951
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	951
	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	951
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	951
	   2 02 02003 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов

	951
	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	951
	2 02 02009 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	951
	2 02 02021 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

	951
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	951
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	951
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	951
	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	951
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	951
	2 02 03002 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	951
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	951
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	951
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению  вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	951
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	951
	2 02 09014 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета

	951
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	951
	2 02 09072 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации

	951
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджеты поселений)для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	2 18 05010 10 0000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	951
	2 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	951
	2 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	951
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	902

	Администрация Куйбышевского района

	902
	1 14 06014 10 0000 430*
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Примечание: Администрация Куйбышевского района является главным администратором:

· Доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений в консолидированный  бюджет района.
Глава Куйбышевского сельского поселения

И.И.Хворостов

	Приложение № 2

	к решению Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 06.05.2011 № 23

         Приложении №6

                   к решению Собрания депутатов

        Куйбышевского сельского

                                                    поселения от 29.11.2010 №42
Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2011 год.

( в процентах)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование с доходов
	Норматив

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10,0

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	22,5

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог , взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	22,5

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100,0

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	25,0

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	25,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100,0

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы  от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100.0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	            100,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	100,0

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	100,0

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	100.0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50,0

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	100.0

	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений
	100.0

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100,0

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенции и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	100,0

Глава Куйбышевского

сельского поселения

И.И.Хворостов
Пояснительная  записка

к решению Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 06.05.2011 №23«О внесении  изменений в решение Собрания депутатов

Куйбышевского сельского поселения от 29.11.2010 № 42 «О бюджете  Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2011 год»

Доходная часть бюджета Куйбышевского сельского поселения:
В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района.
Начальник сектора

экономики и финансов

С.Н.Терещенко

PAGE
10